F&C PORTUGAL, GESTAO PATRIMONIOS, S.A.

BALANCO EM 30 DE SETEMBRO DE 2018

ATIVO
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depdsitos a ordem
Ativos financeiros detidos para negociacéo
Ativos financeiros ndo negociaveis obrigatoriamente contabilizados

pelo justo valor através dos resultados
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Ativos financeiros pelo custo amortizado
Derivados - Contabilidade de cobertura
Variacdo do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira

de cobertura do risco de taxa de juro
Investimentos em subsidiarias, empreendimentos conjuntos e associadas
Ativos tangiveis
Ativos intangiveis
Ativos por impostos
Outros ativos
Ativos ndo correntes e grupos para alienacéo classificados

como detidos para venda

ATIVOS TOTAIS

PASSIVO

Passivos financeiros detidos para negociacao

Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado

Derivados - Contabilidade de cobertura

Variacdo do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira
de cobertura do risco de taxa de juro

Provisdes

Passivos por impostos

Capital social reembolsavel a vista

Outros passivos

Passivos incluidos em grupos para alienacao classificados como detidos para venda

PASSIVOS TOTAIS

CAPITAL PROPRIO

Capital

Prémios de emissao

Instrumentos de capital préprio emitidos, exceto capital

Outro capital préprio

Outro rendimento integral acumulado

Lucros retidos

Reservas de reavaliacdo

Outras reservas

(-) Acdes proprias

Resultados atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae

(-) Dividendos provisérios

Interesses minoritarios [Interesses que nao controlam]

CAPITAL PROPRIO TOTAL

CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS

(Milhares de EUR)

2018

2,060

20
11,498

27

118
1,807

15,530

264
43

3,551

3,858

1,000

(3,035)
238

12,074

1,395

11,672

15,530




