F&C PORTUGAL, GESTÃO PATRIMÓNIOS, S.A.

BALANÇO EM 30 DE SETEMBRO DE 2018

(Milhares de EUR)

	2018
ATIVO	
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depósitos à ordem	2,060
Ativos financeiros detidos para negociação	-
Ativos financeiros não negociáveis obrigatoriamente contabilizados	
pelo justo valor através dos resultados	-
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	-
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral	20
Ativos financeiros pelo custo amortizado	11,498
Derivados - Contabilidade de cobertura	-
Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira	
de cobertura do risco de taxa de juro Investimentos em subsidiárias, empreendimentos conjuntos e associadas	-
	-
Ativos integrácia	27
Ativos intangíveis	- 110
Ativos por impostos	118
Outros ativos	1,807
Ativos não correntes e grupos para alienação classificados	
como detidos para venda ATIVOS TOTAIS	15 520
ATIVOS TOTAIS	15,530
PASSIVO	
Passivos financeiros detidos para negociação	-
Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	-
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado	-
Derivados - Contabilidade de cobertura	-
Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira	
de cobertura do risco de taxa de juro	-
Provisões	264
Passivos por impostos	43
Capital social reembolsável à vista	-
Outros passivos	3,551
Passivos incluídos em grupos para alienação classificados como detidos para venda	
PASSIVOS TOTAIS	3,858
CAPITAL PRÓPRIO	
Capital	1,000
Prémios de emissão	1,000
Instrumentos de capital próprio emitidos, exceto capital	_
Outro capital próprio	_
Outro rendimento integral acumulado	(3,035)
Lucros retidos	238
Reservas de reavaliação	-
Outras reservas	12,074
(-) Ações próprias	- · ·
Resultados atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe	1,395
(-) Dividendos provisórios	· -
Interesses minoritários [Interesses que não controlam]	_
CAPITAL PRÓPRIO TOTAL	11,672
CAPITAL PRÓPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS	15,530
S NOT NO TO THE ET MONTOO TO THIS	15,550